
TERESINA - PISexta-feira, 22 de julho de 2005 - Nº 138

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MAIRLA MARIA MELO DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, da Secretaria da Educação e Cultura.

ALCIONE AMORIM C. FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, da Secretaria da Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

KLEBER ALVES LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, no município de Parnaíba, Piauí, da
Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA DO AMPARO BRITO DE ALBUQUERQUE RAMOS, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Gerência Regional de Educação, no
município de Parnaíba, Piauí, da Secretaria da Educação e Cultura.

FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ – FUNDESPI
DECRETOS DE 11 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

VICENTE DE SOUSA SOBRINHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Desportos, da Fundação dos Esportes do Piauí – FUNDESPI.

LIANA RUTH DE CARVALHO BARRETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Gestão de Pessoas, da Fundação dos Esportes do Piauí - FUNDESPI.

CELSO CARVALHO LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Estruturas do Interior, da Fundação dos Esportes do Piauí - FUNDESPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 52, da Lei Complementar nº 028, de
09 de junho de 2003, com a Lei Complementar nº 029, de 17 de julho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo
Único e Lei Complementar n° 047, de 30 de junho de 2005

OCTÁVIO CÉSAR DE CARVALHO CAVALCANTE, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor Técnico III, da Fundação dos Esportes do
Piauí – FUNDESPI.

WASHINGTON LUÍS SILVA NOBRE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Assessor Técnico III, da Fundação dos Esportes do Piauí – FUNDESPI.

VICENTE DE SOUSA SOBRINHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretor de Desportos, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI.

FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretor Administrativo-Financeiro, da Fundação de Esportes
do Piauí - FUNDESPI.

VALDIR BISPO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI.

FRANCISCO CHAVES NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

VALTERES VELOSO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Esportes de Competição, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI.

JOAQUIM JOSÉ RIOS MAGALHÃES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Desportos, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI.

LIANA RUTH DE CARVALHO BARRETO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Estruturas do Interior, da Fundação de Esportes
do Piauí - FUNDESPI.

CARMÉLIA ROCHA SILVA DUARTE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Gestão de Pessoas, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI.

CELSO CARVALHO LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Esportes Popular, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI.

ERICA BRITO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Esportes de Competição, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI.

P. P.  15712 e 15713

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  N° 002/2005

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI, avisa aos
interessados que fica anulado com fulcro no art. 49, caput da Lei nº 8.666/93, o
procedimento que instaurou a Tomada de Preços n° 002/2005, que tinha como objeto
os serviços de consultoria para acompanhamento, assessoria e fiscalização da Barragem
Poço do Marruá e adutoras, no município de Patos do Piauí – PI. Teresina, 20 de julho
de 2005. João Bosco Vasconcelos de Carvalho-Presidente-COPEL

P. P.  15703

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2005 – SEAD/SDR.

Processo Administrativo: SEAD / 2005.
Responsável: UNIDADE DE ABASTECIMENTO E LOGÍSTICA - SEAD
Objeto: TERMO DE CESSÃO DE BEM IMÓVEL ENTRE A ADMINISTRAÇÃO
DIRETA DO ESTADO DO PIAUÍ.
Fundamentação Legal: ART. 18, CONSTITUIÇÃO ESTADUAL DE 1989, ART. 7º,
PARÁGRAFO 2º, DA LEI 8.666/93 E ART.17, DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL Nº 028/2003.
Interveniente/Outorgante: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
Outorgada: SECRETARIA ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

P. P.  15717

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

Extrato Contrato Nº 034/05
Convite Nº 003/05

Espécie: Contrato Nº 034/05, celebrado entre a Secretaria da Assistência Social e
Cidadania – SASC e a Empresa CCR Construções Ltda.
Objeto: Execução de Serviços de Engenharia para Reforma e Recuperação da Cozinha
e Refeitório da Vila do Ancião.
Valor Global: R$ 15.070,36 (Quinze Mil, Setenta Reais e Trinta e Seis Centavos).
Pagamento: Após o recebimento definitivo da obra.
Data de Assinatura: 18/07/2005
Signatários: Rejane Ribeiro Sousa Dias/Secretária SASC
                    Cloves José de Morais/CCR Construções Ltda

P. P.  15715


